
SALINAN 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 33 TAHUN 2014 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
NOMOR 16 TAHUN 2013 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 

PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN NOMOR 37 TAHUN 2012 TENTANG 
ORGANISASI DAN TATA KERJA LEMBAGA PENJAMINAN M U T U PENDIDIKAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA, 

M e n i m b a n g : a. b a h w a t e rdapa t perkembangan d i n a m i k a p e m e r i n t a h a n 
daerah Sulawesi Bara t , sehingga p e r l u penyesuaian lokas i 
w i l a y a h ker ja Lembaga Pen jaminan M u t u Pend id ikan 
Sulawesi Bara t ; 

b. b a h w a b e r d a s a r k a n p e r t i m b a n g a n sebagaimana d i m a k s u d 
pada h u r u f a, p e r l u m e n e t a p k a n Pera turan Menter i 
Pend id i kan d a n Kebudayaan t e n t a n g Perubahan Atas 
Perubahan Atas Pera turan M e n t e r i Pend id ikan d a n 
Kebudayaan Nomor 16 T a h u n 2013 Ten tang Perubahan Atas 
P e r a t u r a n Men te r i Pend id ikan d a n Kebudayaan Nomor 37 
T a h u n 2012 t e n t a n g Organisas i d a n Ta ta Kerja Lembaga 
Pen jaminan M u t u Pend id ikan; 

Mengingat : 1. U n d a n g - u n d a n g Nomor 20 T a h u n 2 0 0 3 t en tang Sis tem 
Pend id i kan Nasional (Lembaran Negara Repub l i k Indonesia 
T a h u n 2003 Nomor 78 , T a m b a h a n Lembaran Negara 
R e p u b l i k Indones ia Nomor 4301); 

2. P e r a t u r a n Pemer in tah Nomor 19 T a h u n 2 0 0 5 t e n t a n g S tandar 
Nasional Pend id i kan (Lembaran Negara Repub l i k Indonesia 
T a h u n 2 0 0 5 Nomor 4 1 , T a m b a h a n L e m b a r a n Negara Repub l i k 
Indones ia T a h u n 2005 Nomor 4496) sebagaimana te lah 
d i u b a h dengan Pera turan Pemer in tah Nomor 32 T a h u n 2013 
(Lembaran Negara Repub l i k Indones ia T a h u n 2013 Nomor 7 1 , 
T a m b a h a n L e m b a r a n Negara R e p u b l i k Indones ia Nomor 
5410); 

3. P e r a t u r a n Presiden Nomor 47 T a h u n 2009 t en tang 
P e m b e n t u k a n d a n Organisas i Kementer ian Negara 
sebagaimana te lah beberapa k a l i d i u b a h t e r a k h i r dengan 
P e r a t u r a n Presiden Nomor 55 T a h u n 2 0 1 3 ; 



4. P e r a t u r a n Presiden Nomor 24 T a h u n 2010 t en tang 
K e d u d u k a n , Tugas, d a n Fungs i Kemen ter ian Negaj-a serta 
S u s u n a n Organisas i , Tugas, d a n Fungs i Eselon I Kementer ian 
Negara sebagaimana t e lah d i u b a h beberapa k a l i t e r a k h i r 
dengan Pera turan Presiden Repub l i k Indones ia Nomor 56 
T a h u n 2 0 1 3 ; 

5. K e p u t u s a n Presiden Nomor 84/P T a h u n 2009 mengenai 
P e m b e n t u k a n Kab ine t Indones ia B e r s a t u I I sebagaimana te lah 
d i u b a h t e r a k h i r dengan K e p u t u s a n Presiden Nomor 8/P 
T a h u n 2 0 1 4 ; 

6. P e r a t u r a n M e n t e r i Negara Pendayagunaan A p a r a t u r Negara 
R e p u b l i k Indones ia Nomor: PER/18/M.PAN/11/2008 t en tang 
Pedoman Organisas i U n i t Pelaksana Tekn i s Kementer ian d a n 
Lembaga Pemer in tah Nonkemen ter ian ; 

7. P e r a t u r a n Men te r i Pend id ikan d a n Kebudayaan Nomor 1 
T a h u n 2012 t e n t a n g Organisas i d a n Ta ta Kerja Kementer ian 
P e n d i d i k a n d a n Kebudayaan sebagaimana te lah d i u b a h 
dengan Pera turan Men te r i Pend id i kan d a n Kebudayaan 
Nomor 69 T a h u n 2012 t en tang Perubahan Atas Pera turan 
M e n t e r i Pend id i kan d a n Kebudayaan Nomor 1 T a h u n 2012 
t e n t a n g Organisas i d a n Tata Kerja Kemen te r ian Pend id ikan 
d a n Kebudayaan (Berita Negara Repub l i k Indones ia T a h u n 
2012 Nomor 1134); 

M e m p e r h a t i k a n : Perse tu juan M e n t e r i Pendayagunaan A p a r a t u r Negara d a n 
Reformasi B i r o k r a s i dengan s u r a t Nomor B/753 
/M.PANRB/02/2014, tanggal 5 F e b r u a r i 2 0 1 4 ; 

MEMUTUSKAN: 

Mene tapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN 
KEBUDAYAAN 16 TAHUN 2013 TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
NOMOR 37 TAHUN 2012 TENTANG ORGANISASI DAN TATA 
KERJA LEMBAGA PENJAMINAN M U T U PENDIDIKAN. 

Pasal I 

Mengubah k e t e n t u a n pada L a m p i r a n Pera turan Men te r i Pend id ikan d a n 
Kebudayaan Nomor 16 T a h u n 2013 t e n t a n g Perubahan atas Pera turan Menter i 
Pend id ikan d a n Kebudayaan Nomor 37 T a h u n 2012 t en tang Organisas i d a n Tata 
Kerja Lembaga Pen jaminan M u t u Pend id ikan (Berita Negara Repub l i k Indonesia 
T a h u n 2013 Nomor 366) sehingga b e r b u n y i sebagaimana t e r c a n t u m d a l a m 
L a m p i r a n yang m e r u p a k a n bagian y a n g t i d a k t e r p i s a h k a n d a r i Pera turan Men te r i 
i n i . 



Pasal I I 

Pera turan M e n t e r i i n i m u l a i b e r l a k u pada tanggal d i u n d a n g k a n . 

Agar setiap orang menge tahu inya , m e m e r i n t a h k a n p e n g u n d a n g a n Pera turan 
Menter i i n i dengan p e n e m p a t a n n y a d a l a m Ber i ta Negara R e p u b l i k Indonesia . 

D i t e t a p k a n d i J a k a r t a 
pada tanggal 25 A p r i l 2014 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

TTD. 

M O H A M M A D NUH 

D i u n d a n g k a n d i J a k a r t a 
pada tanggal 29 A p r i l 2 0 1 4 

MENTERI H U K U M DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA 

TTD. 

AMIR SYAMSUDIN 
BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2014 NOMOR 582 

Sa l inan sesuai dengan as l inya . 
Kepala B i ro H u k u m d a n Organisas i 
Kementer ian P e n d i d i k a n d a n Kebudayaan , 

O 
A n i N u r d i a m Azizah 
N I P 1 9 5 8 1 2 0 1 1 9 8 5 0 3 2 0 0 1 



SALINAN 
LAMPIRAN PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN 
KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 33 TAHUN 2 0 1 4 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 
PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN NOMOR 16 TAHUN 2013 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 
PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN NOMOR 37 TAHUN 2012 
TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA LEMBAGA 
PENJAMINAN M U T U PENDIDIKAN 

NOMENKLATUR, LOKASI, DAN WILAYAH KERJA 
LEMBAGA PENJAMINAN M U T U PENDIDIKAN 

NO. NOMENKLATUR LOKASI WILAYAH KERJA 

1. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Aceh 
(LPMP Aceh) 

S u k a m a k m u r , 
Kabupa ten Aceh 
Besar 

Provins i Aceh 

2. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Suma te ra 
U t a r a (LPMP S u m u t ) 

Medan , Kota Medan Provinsi 
Suma te ra U t a r a 

3. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i R iau 
(LPMP Riau) 

Pekanbaru , Kota 
Pekanbaru 

Provinsi R iau 

4. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i J a m b i 
(LPMP J a m b i ) 

Te lana ipura , Kota 
J a m b i 

Provins i J a m b i 

5. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Suma te ra 
Selatan (LPMP Sumsel) 

Indra laya , 
K a b u p a t e n Ogan I l i r 

Provins i 
Suma te ra Selatan 

6. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i 
K e p u l a u a n B a n g k a B e l i t u n g 
(LPMP Babel) 

A i r I t a m , Kota 
Pangkal Pinang 

Provinsi 
K e p u l a u a n 
B a n g k a B e l i t u n g 

7. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i B e n g k u l u 
(LPMP Bengku lu ) 

D u s u n Besar Gad ing 
Cempaka, Kota 
B e n g k u l u 

Provins i 
B e n g k u l u 

8. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i L a m p u n g 
(LPMP Lampung) 

Pahoman, Kota 
B a n d a r L a m p u n g 

Provins i L a m p u n g 



NO. NOMENKLATUR LOKASI WILAYAH KERJA 

9. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i B a n t e n 
(LPMP Banten) 

Rangkasb i tung , 
K a b u p a t e n Lebak 

Provins i B a n t e n 

10. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i D K I 
J a k a r t a (LPMP D K I Jakar ta ) 

Jagakarsa , 
Kotamadya J a k a r t a 
Selatan 

Provinsi DKI 
J a k a r t a 

1 1 . Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i J a w a 
B a r a t (LPMP Jabar) 

Padalarang, 
K a b u p a t e n B a n d u n g 

Provins i J a w a 
B a r a t 

12. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i D . I . 
Yogyakar ta (LPMP DIY ) 

Kalasan, K a b u p a t e n 
S leman 

Provins i D . I . 
Yogyakar ta 

13. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i J a w a 
T i m u r (LPMP J a t i m ) 

Surabaya, Kota 
Surabaya 

Provins i J a w a 
T i m u r 

14. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i B a l i 
(LPMP Bali) 

Yang B a t u K a u h , 
Kota Denpasar 

Provinsi B a l i 

15. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Nusa 
Tenggara B a r a t (LPMP NTB) 

M a t a r a m , Kota 
M a t a r a m 

Provins i Nusa 
Tenggara B a r a t 

16. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Nusa 
Tenggara T i m u r (LPMP NTT) 

Kupang , Kota 
K u p a n g 

Provins i Nusa 
Tenggara T i m u r 

17. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i 
K a l i m a n t a n B a r a t (LPMP 
Kalbar) 

T a n j u n g H u l u , Kota 
Pont ianak 

Provins i 
K a l i m a n t a n B a r a t 

18. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provinsi 
K a l i m a n t a n T i m u r (LPMP 
Kal t im) 

Samar inda , Kota 
S a m a r i n d a 

Provins i 
K a l i m a n t a n T i m u r 



NO. NOMENKLATUR LOKASI WILAYAH KERJA 

19. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i 
K a l i m a n t a n Selatan (LPMP 
Kalsel) 

B a n j a r B a r u , Kota 
B a n j a r b a r u 

Provins i 
Ka l iman tan ' 
Selatan 

20 . Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id ikan Provins i 
K a l i m a n t a n Tengah (LPMP 
Kalteng) 

Palangkaraya, Kota 
Palangkaraya 

Provins i 
K a l i m a n t a n 
Tengah 

2 1 . Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Sulawesi 
U t a r a (LPMP Su lu t ) 

T u m o h o n , 
Kabupa ten 
M i n a h a s a 

Provins i Sulawesi 
U t a r a 

22 . Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Sulawesi 
Tenggara (LPMP Sul tra) 

Kendar i , Kota 
Kendar i 

Provins i Sulawesi 
Tenggara 

23. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Sulawesi 
Tengah (LPMP Sulteng) 

Palu, Kota Palu Provins i Sulawesi 
Tengah 

24 . Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Gorontalo 
(LPMP Gorontalo) 

Bonebolango, Kota 
Gorontalo 

Provinsi Gorontalo 

25. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i M a l u k u 
(LPMP M a l u k u ) 

A m b o n , Kota A m b o n Provinsi M a l u k u 

26. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i M a l u k u 
U t a r a (LPMP M a l u k u Utara) 

Tidore, K a b u p a t e n 
Ha lmahera Tengah 

Provins i M a l u k u 
U t a r a 

27. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Papua 
(LPMP Papua) 

Kotaraja, Kota 
J a y a p u r a 

Provins i Papua 

28 . Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Sulawesi 
B a r a t (LPMP Sulbar) 

Rangas, K a b u p a t e n 
Majene 

Provinsi Sulawesi 
B a r a t 



NO. NOMENKLATUR LOKASI WILAYAH KERJA 

29. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id i kan Provins i Papua 
B a r a t (LPMP Provins i Papua 
Barat) 

D i s t r i k M a n o k w a r i 
Bara t , K a b u p a t e n 
M a n o k w a r i 

Provinsi Papua 
B a r a t 

30. Lembaga Pen jaminan M u t u 
Pend id ikan Provins i 
K e p u l a u a n R i a u (LPMP 
Provinsi K e p u l a u a n Riau) 

C e r u k I j u k T e l u k 
B i n t a n , K a b u p a t e n 
B i n t a n 

Provins i 
K e p u l a u a n R iau 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

TTD. 

M O H A M M A D NUH 

Sal inan sesuai dengan as l inya . 
Kepala B i ro H u k u m d a n Organisas i 
Kementer ian P e n d i d i k a n d a n Kebudayaan , 

A n i N u r d i a n i Azizah 
N I P 1 9 5 8 1 2 0 1 1 9 8 5 0 3 2 0 0 1 


